ч>
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
■3 - ге-мРлсЛ~ mu -  т./£~,.ФЛW

г. Махачкала

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и
социального развития Республики Дагестан

В  целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года №  419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные зш зш цщ эдьш е а к т  Рьсшйоспй Федерации по
вопросам социальной зьш иш  инвалидов в  связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов» и ажершгасгЕяогаввд нормативной правовой базы в  сфере предоставления
государственных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  некоторые
приказы М инистерства труда и социального развития Республики Дагестан.

2. Отделу пособий семьям с детьми (С.Ч.О марова) обеспечить в
установленном порядке государственную  регистрацию настоящ его приказа в
М инистерстве юстиции Республики Д агестан.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте М инистерства труда
и социального развития Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (vAvw.dagnimtmd.ru).

4 . К онтроль за  исполнением настоящ его приказа возлож ить на
курирую щ его замест ителя министра труда и социального развития Республики
Д агестан.

5. Н астоящ ий приказ вступает в  силу в установленном законодательстве
порядке, а  в  чести обеспечения доступности для инвалидов зданий (объектов),
в  которы х предоставляется государственная услуга в  сфере социальной зашиты
населении, применяется с 1 июля 2016 года иошючительно го  вновь вводимым в
эксплуатацию или прошедшим реконструкцию, модернизацию указанным зданиям
(объектам),

Министр t , '  Х.Г. Гаджигишиев
is— ,-S

Разослав 3’ щпjp, ютшреоокягтж структурным щщзазделешмм Министерства,
у Црашшиям социальной зашиты населения

/ '  '■'